
 

 

 

 

 

 

 

ДОБРУШСКІ РАЁННЫ                                               ДОБРУШСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАССВЕТАЎСКІ  СЕЛЬСКІ                    РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
  

         

РАШЭННЕ                                         РЕШЕНИЕ 

 

25.10.2023  № 96    
 

Гомельская вобласць                                                                              Гомельская область 

Добрушскі раён, п. Рассвет,                                        Добрушский район, п. Рассвет, , 

                                                                                          

 
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Рассветовского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого  
созыва 
 

 

 На основании статьи 15 части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Рассветовского сельского Совета 

депутатов от 31.08.2023 № 216 «Об установлении числа избирательных 

округов и средней численности избирателей на избирательный округ», 

Рассветовский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Рассветовского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

 

 
И.о. председателя  Е.В. Агаева 
 

Управляющий делами 

  
 
Е.В. Агаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Приложение 

                                                            к решению Рассветовского                       

                                                             сельского исполнительного    

                             комитета  

                                           25.10. 2023 № 96 

                       

 

Избирательные округа по выборам депутатов Рассветовского сельского 

Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Тимирязевский избирательный округ № 1 

В состав округа входит часть посёлка Рассвет в границах:  

улицы: Тимирязева К.А. (дома  № 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27); 

Докучаева (дома  № 2, 2А, 4, 6, 8); Южная (дома № 7, 8, 9, 10, 12); 

Рассветовская; часть посёлка Залесье в границах: улица: Центральная 

(дома № 1, 2, 3);посёлок Василёвка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 153. 

 

 Докучаевский избирательный округ № 2 

В состав округа входит часть посёлка Рассвет в границах: 

улицы: Докучаева (дома  № 1, 3, 7, 9, 11, 13); Тимирязева К.А. (дома  № 1, 

3, 5); Вильямса В.Р.  

Численность избирателей в избирательном округе – 150. 

 

Садовый избирательный округ № 3 

В состав округа входит часть агрогородка Иговка в границах: 

улицы: Набережная, Садовая, Центральная (дома с № 2 по № 44 чётная 

сторона); посёлки:  Высокополье, Ясенки, Майский. 

Численность избирателей в избирательном округе – 155. 

 

Центральный избирательный округ № 4 

В состав округа входит часть агрогородка Иговка в границах: 

улицы: Центральная (нечётная сторона с дома № 1 по № 77; чётная 

сторона с дома № 46 по № 70), Молодёжная (дома с № 15 по № 35 

нечетная сторона и с № 14 по № 34 чётная сторона). 

Численность избирателей в избирательном округе – 156. 

 

 

 

 



Молодёжный избирательный округ № 5 

В состав округа входит часть агрогородка Иговка в границах: 

улица: Молодёжная (дома с № 1 по № 13 нечётная сторона, дома № 2, 4, 6, 

8, 10 чётная сторона). 

Численность избирателей в избирательном округе – 169. 

 

Советский избирательный округ № 6 

В состав округа входит деревня Марьино в границах: 

улицы: Советская, Октябрьская; деревня Дубовый Лог в границах: 

улицы: Зелёная, Юбилейная, Молодёжная, Полевая; деревни Демьянки, 

Берёзки, Леонтьево. 

Численность избирателей в избирательном округе – 159. 

 

Луговой избирательный округ № 7 

В состав округа входит часть посёлка Залесье в границах: 

улицы: Луговая, Центральная  (дома № 4, 5, 6), Молодёжная, Парковая, 

Садовая, Юбилейная.  

Численность избирателей в избирательном округе – 165. 

 

Северная избирательный округ № 8 

В состав округа входит часть деревни Ларищево в границах: 

улицы: Ленинская (дома с № 1 по № 135 нечётная сторона), Северная; 

часть посёлка Рассвет в границах:улица: Тимирязева дома с № 2 по № 32 

чётная сторона). 

Численность избирателей в избирательном округе – 139. 

 

 

Ленинская избирательный округ № 9 

В состав округа входит часть деревни Ларищево в границах: 

улицы: Ленинская (дома с № 2 по № 126 чётная сторона); посёлок 

Дударево в границах: улицы: Шоссейная, Рабочая; часть посёлка Рассвет в 

границах: улицы: Докучаева (с № 12 по № 34 чётная сторона); Южная 

(дома № 1, 1А, 1Б, 2, 3, 4, 5, 6). 

Численность избирателей в избирательном округе – 140. 

 

 

Управляющий делами 

  
 
Е.В. Агаева 

 

 


